L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE DATA DE
ABERTURA

PP 02/2025
PROCESSO Nº 250/2025

O Município de Pancas/ES, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que, após análise de
esclarecimentos e em conformidade com o disposto
no Artigo 164, combinado com o §1º do Artigo 55,
da Lei nº 14.133/2021, o certame publicado, em
epígrafe, encontra-se REMARCADO. A remarcação
está sendo realizada em razão de questionamentos
acerca da qualificação técnica exigida e mediante
aceitação e manifestação da Secretaria Requisitante,
sendo necessária nova contagem de prazo nos
moldes do referido dispositivo legal. o objeto da
licitação é a contratação de serviços de TRANSPORTE
INTERMUNICIPAL DE ESTUDANTES. A nova sessão
de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 27
de fevereiro de 2025, às 08h00, na sede da
Prefeitura Municipal de Pancas, localizada na Avenida
13 de Maio, nº 476, Centro. O edital retificado estará
disponível a partir do dia 13 de fevereiro de 2025 e
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou acessado
pelo site www.pancas.es.gov.br.
Maiores informações pelo telefone (27) 3726-1543.
ID TCE/ES: 2025.053E0700001.01.0002
Pancas - ES, em 13 de fevereiro de 2025.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro/Agente de Contratação

Protocolo 1492700

Pinheiros

Coleta de preços
O Fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiros/
ES torna público que solicita coleta de preços
para contratação direta por dispensa, de empresa
especializada no fornecimento de pneus, nos termos
da Lei 14.133/21, de acordo com as especificações
da planilha da publicação de coleta, localizada
no sítio eletrônico do Município, sob o endereço:
https://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/
documento/ver/951/detalhes , na aba: Contratação
Direta - Coleta de Preços. Onde se encontram todas
as demais especificações.

Pinheiros, 12 de fevereiro de 2025.
LUCIANA ELLEN PASSOS

Secretária de Assistência Social
Protocolo 1491853

Coleta de preços
O fundo Municipal de Assistência Social de Pinheiros/
ES torna público que solicita coleta de preços
para contratação direta por dispensa, de empresa
especializada na prestação de serviços de alarme e
monitoramento, nos termos da Lei 14.133/21, de
acordo com as especificações da planilha da publicação
de coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço: https://www.pinheiros.es.gov.br/
transparencia/documento/ver/957/detalhes , na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 12 de fevereiro de 2025.
LUCIANA ELLEN PASSOS DE ALMEIDA

Secretária de Assistência Social
Protocolo 1491859

Coleta de preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público
que solicita coleta de preços para contratação
direta por dispensa, de empresa especializada na
prestação de serviços de alarme e monitoramento,
nos termos da Lei 14.133/21, de acordo com as
especificações da planilha da publicação de coleta,
localizada no sítio eletrônico do Município, sob
o endereço: https://www.pinheiros.es.gov.br/
transparencia/documento/ver/953/detalhes , na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde
se encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 12 de fevereiro de 2025.
EDILSON MORAIS MONTEIRO

Prefeito Municipal
Protocolo 1491865

Coleta de preços
O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros/ES
torna público que solicita coleta de preços para
contratação direta por dispensa, de empresa
especializada na prestação de serviços de alarme
e monitoramento, nos termos da Lei 14.133/21,
de acordo com as especificações da planilha da
publicação de coleta, localizada no sítio eletrônico
do Município, sob o endereço: https://www.
pinheiros.es.gov.br/transparencia/documento/
ver/954/detalhes , na aba: Contratação Direta
- Coleta de Preços. Onde se encontram todas as
demais especificações.

Pinheiros, 12 de fevereiro de 2025.
EDUARDO SIQUEIRA SUSSAI
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1491868

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 005691/2024
ID CIDADES: 2025.060E0700001.02.0001

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em
cumprimento à Lei nº 14.133/2021, torna público
o resultado das amostras apresentadas no PE nº
001/2025. Foram APROVADOS: os lotes 34 -
38 - 100 da empresa MELO DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS LTDA; os lotes 19 - 20 - 22 - 24 - 25
- 27 - 35 - 36 - 69 - 105 - 131 - 134 - 135 -
138 - 139 - 140 - 141 - 158 da empresa MMV
PAPELARIA LTDA; os lotes 28 - 29 - 37 - 25 - 102
- 103 - 133 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 -
165 - 166 da empresa AGNES COMERCIAL LTDA.
Foram REPROVADOS: os lotes 33 - 104 - 132
da empresa IDEO LICITACOES E COMERCIO; o
lote 107 da empresa MELO DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS LTDA; os lotes 5 - 66 da empresa
LAZARO BEZERRA SOARES; os lotes 61 - 62 -
63 - 64 - 65 da empresa MMV PAPELARIA LTDA.
Ficam CONVOCADAS as empresas a seguir
listadas para apresentação de amostras para os
lotes respectivamente designados, no PRAZO DE
CINCO DIAS ÚTEIS a contar desta publicação:
AGNES COMERCIAL LTDA - lotes 61 - 62 - 63 - 64 -
65 - 107; MMV PAPELARIA LTDA - lotes 5 - 33 - 66
- 104; MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
- lote 132. Os Pareceres Técnicos com o resultado
das amostras encontram-se disponíveis no Setor
de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025 às 21:15:15
Código de Autenticação: 8ac71b1b

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

licitacao e www.licitanet.com.br. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530, e-mail licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 13 de fevereiro de 2025.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1492414

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº.
001/2025

DATA DE ABERTURA: 28/02/2025 às 08 h.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços remanescente da construção
da Sede da Secretaria de Educação, com locomoção
e mão de obra necessária para a execução dos
serviços no terreno de propriedade da Secretaria de
Educação, localizado na Avenida Bértolo Malacarne,
Bairro Glória, deste Município de São Gabriel da
Palha - ES. O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br. Demais informações
pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha/ES, em 13/02/2025.
Jane Lislie Martinelli dos Santos

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1491695

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025
REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 20/02/2024 às 13h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios (café e Açúcar) e material de consumo,
para atendimento as necessidades administrativas
da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 07/02/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1492513

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 107/2024
Processo Administrativo 007687/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação, que
realizará Dispensa Eletrônica para Constituição
de Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de asfalto frio para manutenção das vias
públicas, em atenção a demanda, deste município,
com critério de julgamento menor preço, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 18/02/2025.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/02/2025.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1492814

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 108/2024
Processo Administrativo 006264/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna
público, através do seu Agente de Contratação,
que realizará Dispensa Eletrônica para aquisição
de SSD M.2 2280 Nvme Pcie Disco sólido Interno
256 GB, para atender a Secretaria Municipal de
Finanças, desta Prefeitura Municipal, com critério de
julgamento menor preço, na hipótese do Art. 75, II,
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021,
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e
demais legislação aplicável.
Data da sessão: 19/02/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/02/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1492855

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa 55.518.072 JOSÉ ALBERTO ALEXANDRE
SANTOS, inscrita no CNPJ n° 55.518.072/0001-17,
possui  a exclusividade para comercializar/contratar
a banda: SE LIGA AÍ, para se apresentar no dia
14 de fevereiro de 2025, durante a programação da
“VERÃO GURIRI 2025”, no Balneário de Guriri,
conforme Processo nº. 003.511/2025, pelo valor
total estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600009.10.0022

São Mateus/ES, 12/02/2025
RAFAEL CRUZ TARTALIA

Sec. Turismo - Dec. 17.113/2025
Protocolo 1492531

Sooretama

ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO N°
001/2025

O Município de Sooretama - ES, através da
Secretaria Municipal de Educação, e por intermédio
de sua Equipe de Pregão conforme decreto N° 360,
de 10/02/2025, faz saber que realizará licitação na
modalidade acima descrita.

Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário completo para a EMEF
Professora “Eronita Clarisse Shuning”, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

Data da Sessão: 25/02/2025 às 09:00h (horário
de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 12 de Fevereiro de 2025 às 21:15:16
Código de Autenticação: 8ac71b1b